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3. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 30.09.2007

Beginn: ca. 1h nach Ende des 2. Abschnittes

Einschwimmen: in der Pause möglich

Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer
Jahrgang 1997
1. Niels Erlecke 1997 SV 1919 Grimma 00:46,97 193 16
2. David Ludwig 1997 Chemnitzer PSV 00:48,38 177 14
3. Frederik Klier 1997 TV Münchberg 00:52,12 141 12
4. Tom Meyer 1997 SVV Plauen 00:53,85 128 10
5. Ben Sorge 1997 ST Erzgebirge 00:54,26 125 8
6. Steve Häcker 1997 SSV Aue-Schneeberg 00:59,98 93 6

Nicht am Start
Jakob Könner 1997 IfL Hof

Jahrgang 1996
1. Toni Wagner 1996 SC Plauen 06 00:42,71 257 16
2. Dimitri Maul 1996 CSV Berlin 00:50,48 156 14
3. Tom Neubert 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:50,60 154 12
4. Alexander Sing 1996 Post SV Leipzig 00:51,58 146 10

Disqualifikation
Florian Laukner 1996 SSV Aue-Schneeberg 14:12 Uhr
Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Jahrgang 1995
1. Marcel Yunus Stüwe 1995 CSV Berlin 00:42,31 265 16
2. Felix Penzold 1995 SVV Plauen 00:42,96 253 14
3. Lennard Günther 1995 SVV Plauen 00:43,84 238 12
4. Richard Lippold 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:46,39 201 10
5. Adrian Bilz 1995 Einheit Dresden Mitte 00:46,83 195 8
6. Dominik Kretschmar 1995 Post SV Leipzig 00:48,52 175 6
7. Simon Schubert 1995 CSV Berlin 00:48,56 175 5
8. Michael Herpich 1995 SSV Aue-Schneeberg 00:55,80 115 4

Nicht am Start
Christian Türkon 1995 SSV Aue-Schneeberg
Max Nitzsche 1995 Einheit Dresden Mitte

Jahrgang 1994
1. Mathias Grilz 1994 OSSV Kamenz 00:38,26 358 16
2. Philipp Fischer 1994 TV Münchberg 00:41,01 291 14
3. Toni Schurig 1994 Chemnitzer PSV 00:46,40 200 12
4. Leander Bach 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:58,83 98 10

Nicht am Start
Marcel Wetzel 1994 SSV Aue-Schneeberg

Jahrgang 1993
1. Felix Hohlfeld 1993 SC Plauen 06 00:38,01 365 16
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer
Jahrgang 1993
2. Malte Striegler 1993 SVV Plauen 00:39,32 330 14
3. Gabriel Stolze 1993 SVV Plauen 00:40,29 307 12
4. Eric Demmling 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:40,83 294 10
5. Robin Schmidt 1993 Chemnitzer PSV 00:40,98 291 8
6. Michael Wild 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:42,09 269 6
7. Markus Kreibich 1993 SC Chemnitz von 1892 00:43,71 240 5
8. Klemens Willi Will 1993 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:44,67 225 4
9. Stephan Rabe 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:49,24 168

Jahrgang 1992
1. Tobias Henkel 1992 OSSV Kamenz 00:35,84 436 16
2. Ronny Müller 1992 Chemnitzer PSV 00:36,56 410 14
3. Florian Wendler 1992 SSV Aue-Schneeberg 00:38,18 360 12
4. Sven Herrmann 1992 SVV Plauen 00:40,88 293 10
5. Nadim El-Laham 1992 Chemnitzer PSV 00:43,50 243 8

Jahrgang 1991
1. Sebastian Jäger 1991 SV Weixdorf 00:36,26 421 16
2. Manuel Preußner 1991 Chemnitzer PSV 00:37,63 376 14
3. Steve Irmisch 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:39,77 319 12
4. Robert Töpper 1991 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:42,78 256 10
5. Dirk Berschin 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:44,05 234 8

Jahrgang 1990 und älter
1. Dirk Schlegel 1982 Post SV Leipzig 00:31,86 620 16
2. Ronny Köhler 1988 SV 1919 Grimma 00:33,05 556 14
3. Jörg Hentschel 1989 TV Münchberg 00:33,28 544 12
4. Eric Schädlich 1989 SVV Plauen 00:33,97 512 10
5. Robert Winkler 1989 Post SV Leipzig 00:34,12 505 8
6. Markus Hölzel 1982 TV Münchberg 00:34,33 496 6
7. Michael Bonitz 1988 Post SV Leipzig 00:34,38 494
8. Sven Mothes 1984 SV Weixdorf 00:35,00 468 5
9. Martin Schmidt 1988 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:35,12 463 4
10. Kevin Zimmermann 1986 Post SV Leipzig 00:35,90 433
11. Tim Hühnerfürst 1990 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:35,93 432 3
12. Julian Sievert 1988 OSSV Kamenz 00:35,98 431 2
13. Andrew Metzner 1989 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:36,09 427
14. Alexander Woeschka 1987 Chemnitzer PSV 00:36,12 426
15. Kurt Pflugbeil 1989 TSV Einheit Süd Chemnitz 00:36,57 410
15. Georg Nestmann 1989 Chemnitzer PSV 00:36,57 410
17. Jörg Porschhöfer 1986 SSV Aue-Schneeberg 00:37,40 383
18. Gerhard Schmutzler 1966 IfL Hof 00:39,05 337
19. Claudius Lenz 1990 SV Weixdorf 00:40,58 300
20. Marcel Henke 1990 SSV Aue-Schneeberg 00:41,75 275
21. Oliver Nestmann 1990 ST Erzgebirge 00:49,07 169
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Wettkampf-Nr. 22
50m Brust Männer
Jahrgang 1990 und älter

Nicht am Start
Steffen Bernhardt 1987 Post SV Leipzig
Björn Hoffmann 1987 SVV Plauen

Wettkampf-Nr. 23
50m Schmetterling Frauen
Jahrgang 1997
1. Maxi Strauch 1997 SC Plauen 06 00:40,64 249 16
2. Laura Rüger 1997 TV Münchberg 00:41,95 226 14
3. Elsa Sophie Kempe 1997 ST Erzgebirge 00:43,72 200 12
4. Elena Dolff 1997 TV Münchberg 00:49,61 136 10
5. Luise Donat 1997 Chemnitzer PSV 00:51,18 124 8
6. Saranda Berisha 1997 SSV Aue-Schneeberg 00:52,04 118 6
7. Jessica Wohlgemuth 1997 SSV Aue-Schneeberg 01:02,25 69 5
8. Elena Wolf 1997 ST Erzgebirge 01:03,25 66 4

Nicht am Start
Michaela Ebert 1997 SVV Plauen

Jahrgang 1996
1. Ann-Kathrin Löser 1996 ST Erzgebirge 00:37,24 323 16
2. Vivienne-Stella Schneider 1996 Chemnitzer PSV 00:49,97 133 14
3. Lena Meisner 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:51,44 122 12
4. Ann-Marie Jesse 1996 SSV Aue-Schneeberg 00:51,83 120 10
5. Alexandra Wilhelm 1996 SC Plauen 06 00:54,53 103 8
6. Carolin Schwenke 1996 OSSV Kamenz 01:04,50 62 6

Nicht am Start
Lena Schindler 1996 SSV Aue-Schneeberg

Jahrgang 1995
1. Annemarie Agostinho 1995 SVV Plauen 00:38,54 292 16
2. Carolin Zacharias 1995 Post SV Leipzig 00:42,29 221 14
3. Franziska Klappstein 1995 Post SV Leipzig 00:46,28 168 12
4. Nadine Ludwig 1995 Chemnitzer PSV 00:47,94 151 10
5. Lena Roßner 1995 TV Münchberg 00:48,73 144 8
6. Katharina Sende 1995 OSSV Kamenz 00:56,08 94 6
7. Franziska Sende 1995 OSSV Kamenz 01:01,87 70 5

Disqualifikation
Arlett Dix 1995 SSV Aue-Schneeberg 14:29 Uhr
Der Schwimmer führte auf der Strecke mit den Beinen wechselseitige  Bewegungen aus (Kraulbeinschlag).

Nicht am Start
Jessica Bochmann 1995 SSV Aue-Schneeberg
Julia Schaufel 1995 SVV Plauen

Jahrgang 1994
1. Sophie Roßner 1994 SV 1919 Grimma 00:32,14 503 16
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Wettkampf-Nr. 23
50m Schmetterling Frauen
Jahrgang 1994
2. Sarah Kretzschmar 1994 SV 1919 Grimma 00:37,16 325 14
3. Michelle Lange 1994 Post SV Leipzig 00:37,18 325 12
4. Lisa Werner 1994 Post SV Leipzig 00:37,98 305 10
5. Theresa Dolff 1994 TV Münchberg 00:39,31 275 8
6. Laura Seidel 1994 WSG Jena-Lobeda 00:39,78 265 6
7. Irene Porschhöfer 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:40,18 257 5
8. Sina Plietzsch 1994 SSV Aue-Schneeberg 00:40,26 256 4
9. Charlotte Sander 1994 WSG Jena-Lobeda 00:41,01 242 3
10. Annika Bessert 1994 TV Münchberg 00:46,28 168 2
11. Petra Burzlaff 1994 OSSV Kamenz 00:48,83 143
12. Nicole Hertrich 1994 TV Münchberg 00:51,42 122
13. Franziska Schwenke 1994 OSSV Kamenz 00:57,55 87
14. Jennifer Halse 1994 OSSV Kamenz 00:57,74 86

Disqualifikation
Daniela Tempel 1994 ST Erzgebirge 14:31 Uhr
Der Schwimmer führte nach dem Start Brustbeinschlagbewegungen aus.

Jahrgang 1993
1. Katharina Förtsch 1993 IfL Hof 00:32,74 476 16
2. Lorena Zwifka 1993 ST Erzgebirge 00:33,23 455 14
3. Beatrice Rößler 1993 SSV Aue-Schneeberg 00:33,30 452 12
4. Julia Lässig 1993 SC Plauen 06 00:35,78 364 10
5. Christine Reinhard 1993 Post SV Leipzig 00:36,34 348 8
6. Julia Orth 1993 WSG Jena-Lobeda 00:40,12 258 6

Disqualifikation
Jenny Makiola 1993 Post SV Leipzig 14:35 Uhr
Der Schwimmer führte auf der Strecke Brustbeinschlagbewegungen aus.

Jahrgang 1992
1. Luisa Marie Kempe 1992 ST Erzgebirge 00:31,01 560 16
2. Nadine Hentschel 1992 TV Münchberg 00:36,87 333 14
3. Heidi Fiedler 1992 SSV Aue-Schneeberg 00:38,68 288 12
4. Rebecca Herchert 1992 SSV Aue-Schneeberg 00:40,84 245 10
5. Julia Westermann 1992 Chemnitzer PSV 00:41,33 236 8

Jahrgang 1991
1. Jennifer Kluge 1991 Post SV Leipzig 00:36,39 346 16
2. Stefanie Seliger 1991 WSG Jena-Lobeda 00:37,90 307 14
3. Christina Roßner 1991 TV Münchberg 00:43,32 205 12
4. Monique Thate 1991 SSV Aue-Schneeberg 00:44,40 191 10
5. Elisabeth Lindner 1991 SVV Plauen 00:46,41 167 8

Jahrgang 1990 und älter
1. Diana Schneider 1987 SVV Plauen 00:32,29 496 16
2. Karoline Specht 1990 Post SV Leipzig 00:32,91 469 14
3. Nicole Jünger 1984 Chemnitzer PSV 00:34,10 421 12
4. Sigrid-Annelie Jakob 1990 SV 1919 Grimma 00:35,13 385 10
5. Claudia Bauer 1990 SSV Aue-Schneeberg 00:35,18 383 8
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Wettkampf-Nr. 23
50m Schmetterling Frauen
Jahrgang 1990 und älter
6. Sarah Barthel 1987 Post SV Leipzig 00:35,22 382 6
7. Janine Kleidon 1990 SV 1919 Grimma 00:35,64 369 5
8. Aileen Kromrey 1985 Post SV Leipzig 00:35,86 362
9. Julia Jeroch 1990 SV Weixdorf 00:36,10 355 4
10. Elisabeth Helfricht 1989 Post SV Leipzig 00:37,33 321
10. Josephine Dunger 1987 CSV Berlin 00:37,33 321 3
12. Mariann Hoffmann 1990 SV Weixdorf 00:37,90 307 2
13. Mandy Schneider 1989 SV Weixdorf 00:39,43 272
14. Saskia Eckert 1988 TV Münchberg 00:39,60 269
15. Kerstin Wolfrum 1983 TV Münchberg 00:40,57 250
16. Denise Dietel 1987 TV Münchberg 00:42,23 221
17. Nadine Gürnth 1990 SV 1919 Grimma 00:42,31 220

Nicht am Start
Anne Wallner 1989 SSV Aue-Schneeberg
Michaela Schaufel 1988 SVV Plauen

Wettkampf-Nr. 24
100m Freistil Männer
Jahrgang 1997
1. Sean-Brian Berger 1997 SV 1919 Grimma 01:19,02 221 16
2. Niels Erlecke 1997 SV 1919 Grimma 01:25,88 172 14
3. Maximilian Koch 1997 ST Erzgebirge 01:38,86 113 12
4. Tom Meyer 1997 SVV Plauen 01:46,55 90 10
5. Fabian Newald 1997 Chemnitzer PSV 01:59,21 64 8

Nicht am Start
Jakob Könner 1997 IfL Hof

Jahrgang 1996
1. Marc Reingruber 1996 TV Münchberg 01:13,49 275 16
2. Toni Wagner 1996 SC Plauen 06 01:14,33 266 14
3. Justin Sacher 1996 ST Erzgebirge 01:14,92 260 12
4. Marius Kretzschmar 1996 SV 1919 Grimma 01:20,08 213 10
5. Alexander Sing 1996 Post SV Leipzig 01:23,07 191 8
6. Dimitri Maul 1996 CSV Berlin 01:26,64 168 6
7. Niklas Büge 1996 ST Erzgebirge 01:26,92 166 5
8. Tom Neubert 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:36,11 123 4
9. Nico Krtschil 1996 ST Erzgebirge 01:36,21 122
10. Max Zöfeld 1996 ST Erzgebirge 01:38,03 116
11. Florian Laukner 1996 SSV Aue-Schneeberg 01:54,15 73 3

Jahrgang 1995
1. Franz Schönecker 1995 SVV Plauen 01:11,91 294 16
2. Marcel Yunus Stüwe 1995 CSV Berlin 01:13,05 280 14
3. Nico Iqbal 1995 Post SV Leipzig 01:13,99 270 12
4. Felix Penzold 1995 SVV Plauen 01:17,46 235 10
5. Sebastian Wegner 1995 OSSV Kamenz 01:18,77 224 8
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Wettkampf-Nr. 24
100m Freistil Männer
Jahrgang 1995
6. Lennard Günther 1995 SVV Plauen 01:19,66 216
7. Alexander Lorenz 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:20,12 212 6
8. Richard Lippold 1995 SSV Aue-Schneeberg 01:22,46 195 5
9. Christian Esche 1995 SC Chemnitz von 1892 01:25,49 175 4
10. Dominik Kretschmar 1995 Post SV Leipzig 01:27,14 165 3
11. Simon Schubert 1995 CSV Berlin 01:28,35 158 2
12. David Schlichter 1995 SV 1919 Grimma 01:28,60 157

Disqualifikation
Michael Herpich 1995 SSV Aue-Schneeberg 14:47 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Max Nitzsche 1995 Einheit Dresden Mitte
Christian Türkon 1995 SSV Aue-Schneeberg

Jahrgang 1994
1. Lucas Rohwedder 1994 WSG Jena-Lobeda 01:01,42 472 16
2. Philipp Fischer 1994 TV Münchberg 01:12,49 287 14
3. Toni Schurig 1994 Chemnitzer PSV 01:13,31 277 12
4. Nikita Steinmann 1994 Post SV Leipzig 01:13,68 273 10
5. Mathias Grilz 1994 OSSV Kamenz 01:16,41 245 8
6. Friedrich Weise 1994 SSV Aue-Schneeberg 01:30,83 146 6

Disqualifikation
Leander Bach 1994 SSV Aue-Schneeberg 14:47 Uhr
Der Schwimmer startete beim ersten Startversuch vor dem Startsignal.

Nicht am Start
Marcel Wetzel 1994 SSV Aue-Schneeberg

Jahrgang 1993
1. Malte Striegler 1993 SVV Plauen 01:01,52 470 16
2. Felix Hohlfeld 1993 SC Plauen 06 01:03,43 429 14
3. Daniel Reingruber 1993 TV Münchberg 01:07,44 356 12
4. Alex Rüger 1993 SV 1919 Grimma 01:10,13 317 10
5. Markus Schneider 1993 SC Plauen 06 01:10,28 315 8
6. Vincenz Schwengfelder 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:11,36 301 6
7. André Eichhorn 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:12,57 286 5
8. Eric Jacobi 1993 TSV Einheit Süd Chemnitz 01:12,93 282 4
9. Markus Hottenroth 1993 WSG Jena-Lobeda 01:15,86 250 3
10. Eric Demmling 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:17,31 236
11. Robin Schmidt 1993 Chemnitzer PSV 01:19,07 221 2
12. Michael Wild 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:19,57 217
13. Stephan Rabe 1993 SSV Aue-Schneeberg 01:34,64 129

Jahrgang 1992
1. Marlon Jonas 1992 CSV Berlin 01:04,24 413 16
2. Ronny Müller 1992 Chemnitzer PSV 01:05,06 397 14
3. Florian Wendler 1992 SSV Aue-Schneeberg 01:08,06 347 12
4. Tobias Henkel 1992 OSSV Kamenz 01:08,59 339 10
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Wettkampf-Nr. 24
100m Freistil Männer
Jahrgang 1992
5. Sven Herrmann 1992 SVV Plauen 01:16,44 245 8
6. Nadim El-Laham 1992 Chemnitzer PSV 01:23,69 186 6

Nicht am Start
Michael Weidauer 1992 SSV Aue-Schneeberg
Tim Maiwald 1992 SV 1919 Grimma

Jahrgang 1991
1. Jörg Siegemund 1991 SV 1919 Grimma 01:00,63 491 16
2. Dennis Klein 1991 Chemnitzer PSV 01:00,67 490 14
3. Dominik Schmutzler 1991 IfL Hof 01:01,70 466 12
4. Sebastian Jäger 1991 SV Weixdorf 01:05,84 383 10
5. Steve Irmisch 1991 SSV Aue-Schneeberg 01:07,56 355 8
6. Robert Töpper 1991 TSV Einheit Süd Chemnitz 01:13,38 277 6
7. Dirk Berschin 1991 SSV Aue-Schneeberg 01:17,33 236 5
8. Max Georgi 1991 SSV Aue-Schneeberg 01:24,34 182

Jahrgang 1990 und älter
1. Peter Dittrich 1989 SSV Aue-Schneeberg 00:54,50 676 16
2. Jörg Porschhöfer 1986 SSV Aue-Schneeberg 00:54,78 666 14
3. Tobias Schmutzler 1989 IfL Hof 00:55,25 649 12
4. Christian Bauer 1988 SSV Aue-Schneeberg 00:58,19 555
5. Eric Schädlich 1989 SVV Plauen 00:58,26 553 10
6. Sebastian Ripl 1990 OSSV Kamenz 00:58,59 544 8
7. Sven Mothes 1984 SV Weixdorf 00:59,10 530 6
8. Alexander Woeschka 1987 Chemnitzer PSV 01:00,54 493 5
9. Florus Haasch 1990 Post SV Leipzig 01:02,26 453 4
10. Patrick Franz 1990 WSG Jena-Lobeda 01:02,45 449 3
11. Gerhard Schmutzler 1966 IfL Hof 01:04,17 414 2
12. Felix Rabe 1990 SSV Aue-Schneeberg 01:06,18 377
13. Michael Frieß 1989 SSV Aue-Schneeberg 01:07,01 363
14. Tim Hühnerfürst 1990 TSV Einheit Süd Chemnitz 01:07,59 354
15. Claudius Lenz 1990 SV Weixdorf 01:07,74 352
16. Marcel Henke 1990 SSV Aue-Schneeberg 01:09,18 330
17. Ruud Stoye 1990 TSV Einheit Süd Chemnitz 01:09,55 325
18. Robert Muh 1989 WSG Jena-Lobeda 01:09,66 323
19. Carsten Holz 1987 Post SV Leipzig 01:11,34 301

Nicht am Start
Björn Hoffmann 1987 SVV Plauen

Wettkampf-Nr. 23A
50m Schmetterling Frauen Finale
Offene Wertung
A-Finale
1. Luisa Marie Kempe 1992 ST Erzgebirge 00:29,95 622
2. Diana Schneider 1987 SVV Plauen 00:29,97 621
3. Sophie Roßner 1994 SV 1919 Grimma 00:31,53 533
4. Karoline Specht 1990 Post SV Leipzig 00:32,70 478
5. Katharina Förtsch 1993 IfL Hof 00:32,82 472

Wettkampf-Nr. 22A
50m Brust Männer Finale
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Wettkampf-Nr. 22A
50m Brust Männer Finale
Offene Wertung
A-Finale
1. Dirk Schlegel 1982 Post SV Leipzig 00:30,79 687
2. Ronny Köhler 1988 SV 1919 Grimma 00:32,96 560
3. Jörg Hentschel 1989 TV Münchberg 00:33,01 558
4. Eric Schädlich 1989 SVV Plauen 00:33,67 526
5. Robert Winkler 1989 Post SV Leipzig 00:34,47 490

Wettkampf-Nr. 25
4 x 50m Brust Frauen
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 02:44,94 16

Beatrice Rößler  (1993)
Rebecca Herchert  (1992)
Irene Porschhöfer  (1994)
Claudia Bauer  (1990)

00:42,94
01:26,56
02:06,43
02:44,94

2. 1. Mannschaft SV 1919 Grimma 02:45,93 14
Sigrid-Annelie Jakob  (1990)
Sophie Roßner  (1994)
Sarah Kretzschmar  (1994)
Janine Kleidon  (1990)

00:39,93
01:20,44
02:03,92
02:45,93

3. 1. Mannschaft SVV Plauen 02:46,06 12
Annemarie Agostinho  (1995)
Julia Schaufel  (1995)
Elisabeth Lindner  (1991)
Diana Schneider  (1987)

00:43,60
01:24,56
02:07,71
02:46,06

4. 1. Mannschaft ST Erzgebirge 02:46,15 10
Ann-Kathrin Löser  (1996)
Elsa Sophie Kempe  (1997)
Luisa Marie Kempe  (1992)
Lorena Zwifka  (1993)

00:44,10
01:28,65
02:06,95
02:46,15

5. 1. Mannschaft Post SV Leipzig 02:46,26 8
Elisabeth Helfricht  (1989)
Christine Reinhard  (1993)
Fanny Kiesewetter  (1989)
Jenny Makiola  (1993)

00:42,21
01:23,49
02:05,81
02:46,26

6. 2. Mannschaft Post SV Leipzig 02:46,60
Michelle Lange  (1994)
Carolin Zacharias  (1995)
Sabrina Held  (1994)
Lisa Werner  (1994)

00:42,01
01:25,36
02:04,75
02:46,60

7. 1. Mannschaft Chemnitzer PSV 02:46,65 6
Nadine Ludwig  (1995)
Julia Westermann  (1992)
Sabrina Lange  (1988)
Nicole Jünger  (1984)

00:48,60
01:30,22
02:09,44
02:46,65

8. 1. Mannschaft TV Münchberg 02:47,52 5
Saskia Eckert  (1988)
Theresa Dolff  (1994)
Christina Roßner  (1991)
Nadine Hentschel  (1992)

00:44,09
01:25,72
02:07,72
02:47,52
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Wettkampf-Nr. 25
4 x 50m Brust Frauen
Offene Wertung
9. 1. Mannschaft WSG Jena-Lobeda 02:56,09 4

Charlotte Sander  (1994)
Charlot Richter  (1995)
Marie-Luise Bley  (1994)
Julia Orth  (1993)

00:42,57
01:27,90
02:12,46
02:56,09

10. 1. Mannschaft CSV Berlin 02:57,75 3
Antonia Klampke  (1997)
Sara Brennecke  (1996)
Rea Kalantzis  (1995)
Josephine Dunger  (1987)

00:48,49
01:30,85
02:14,71
02:57,75

11. 2. Mannschaft TV Münchberg 03:04,99
Laura Rüger  (1997)
Lena Roßner  (1995)
Elena Dolff  (1997)
Anja Baumgärtel  (1983)

00:45,46
01:30,78
02:21,45
03:04,99

12. 3. Mannschaft TV Münchberg 03:18,89
Annika Bessert  (1994)
Stefanie Pfennig  (1997)
Nicole Hertrich  (1994)
Denise Dietel  (1987)

00:47,09
01:38,41
02:31,32
03:18,89

Wettkampf-Nr. 26
4 x 50m Brust Männer
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft Post SV Leipzig 02:11,51 16

Dirk Schlegel  (1982)
Michael Bonitz  (1988)
Kevin Zimmermann  (1986)
Robert Winkler  (1989)

00:30,80
01:04,73
01:38,09
02:11,51

2. 1. Mannschaft SV 1919 Grimma 02:12,44 14
Tony Thalmann  (1987)
Tom Franke  (1989)
Jörg Siegemund  (1991)
Ronny Köhler  (1988)

00:32,84
01:04,64
01:40,19
02:12,44

3. 1. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 02:18,52 12
Christian Bauer  (1988)
Frank Schürer  (1986)
Peter Dittrich  (1989)
Jörg Porschhöfer  (1986)

00:37,11
01:13,12
01:45,57
02:18,52

4. 1. Mannschaft IfL Hof 02:22,62 10
Andreas Endl  (1987)
Gerhard Schmutzler  (1966)
Dominik Schmutzler  (1991)
Tobias Schmutzler  (1989)

00:32,88
01:11,85
01:47,21
02:22,62

5. 1. Mannschaft Chemnitzer PSV 02:23,74 8
Alexander Woeschka  (1987)
Georg Nestmann  (1989)
Ronny Müller  (1992)
Manuel Preußner  (1991)

00:36,03
01:12,33
01:47,63
02:23,74

6. 1. Mannschaft TSV Einheit Süd Chemnitz 02:23,99 6
Andrew Metzner  (1989)
Kurt Pflugbeil  (1989)
Tim Hühnerfürst  (1990)
Martin Schmidt  (1988)

00:36,73
01:14,00
01:48,98
02:23,99
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Wettkampf-Nr. 26
4 x 50m Brust Männer
Offene Wertung
7. 1. Mannschaft OSSV Kamenz 02:28,84 5

Julian Sievert  (1988)
Martin Schlenkrich  (1993)
Mathias Grilz  (1994)
Tobias Henkel  (1992)

00:37,24
01:15,80
01:53,52
02:28,84

8. 1. Mannschaft SVV Plauen 02:35,04 4
Eric Schädlich  (1989)
Gabriel Stolze  (1993)
Felix Penzold  (1995)
Malte Striegler  (1993)

00:38,73
01:21,56
02:01,01
02:35,04

9. 2. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 02:39,43
Florian Wendler  (1992)
Vincenz Schwengfelder  (1993)
Michael Wild  (1993)
Eric Demmling  (1993)

00:37,75
01:19,75
02:00,65
02:39,43

10. 1. Mannschaft CSV Berlin 03:03,30 3
Marcel Yunus Stüwe  (1995)
Dimitri Maul  (1996)
Simon Schubert  (1995)
Marlon Jonas  (1992)

00:43,19
01:33,99
02:24,62
03:03,30

Wettkampf-Nr. 27
8 x 50m Lagen Mixed
Offene Wertung
1. 1. Mannschaft Post SV Leipzig 04:05,86 16

Fanny Kiesewetter  (1989)
Dirk Schlegel  (1982)
Christoph Wippich  (1988)
Karoline Specht  (1990)
Michael Bonitz  (1988)
Kevin Zimmermann  (1986)
Robert Winkler  (1989)
Jennifer Kluge  (1991)

00:36,01
01:06,75
01:34,15
02:06,86
02:36,73
03:10,22
03:37,21
04:05,86

2. 1. Mannschaft SSV Aue-Schneeberg 04:15,27 14
Felix Rabe  (1990)
Claudia Bauer  (1990)
Frank Schürer  (1986)
Irene Porschhöfer  (1994)
Beatrice Rößler  (1993)
Jörg Porschhöfer  (1986)
Peter Dittrich  (1989)
Christian Bauer  (1988)

00:32,58
01:10,67
01:40,81
02:12,65
02:48,45
03:23,33
03:49,29
04:15,27

3. 1. Mannschaft SV 1919 Grimma 04:15,57 12
Jörg Siegemund  (1991)
Tony Thalmann  (1987)
Tom Franke  (1989)
Alex Rüger  (1993)
Janine Kleidon  (1990)
Ronny Köhler  (1988)
Sophie Roßner  (1994)
Sigrid-Annelie Jakob  (1990)

00:31,72
01:05,02
01:33,19
02:03,23
02:39,33
03:12,41
03:44,18
04:15,57

4. 1. Mannschaft Chemnitzer PSV 04:23,10 10
Nicole Jünger  (1984)
Julia Westermann  (1992)
Dennis Klein  (1991)
Felix Zeyen  (1985)
Sabrina Lange  (1988)
Georg Nestmann  (1989)
Philipp Kunze  (1988)
Alexander Woeschka  (1987)

00:34,84
01:17,70
01:47,16
02:15,08
02:50,32
03:25,68
03:55,72
04:23,10
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Wettkampf-Nr. 27
8 x 50m Lagen Mixed
Offene Wertung
5. 1. Mannschaft SVV Plauen 04:33,76 8

Eric Schädlich  (1989)
Annemarie Agostinho  (1995)
Julia Schaufel  (1995)
Franz Schönecker  (1995)
Lennard Günther  (1995)
Gabriel Stolze  (1993)
Malte Striegler  (1993)
Diana Schneider  (1987)

00:30,07
01:10,38
01:45,57
02:17,64
02:54,79
03:34,82
04:04,79
04:33,76

6. 1. Mannschaft TV Münchberg 04:41,22 6
Kerstin Wolfrum  (1983)
Markus Hölzel  (1982)
Nadine Hentschel  (1992)
Marc Reingruber  (1996)
Elena Dolff  (1997)
Philipp Fischer  (1994)
Jörg Hentschel  (1989)
Daniel Reingruber  (1993)

00:40,63
01:14,76
01:50,25
02:24,25
03:04,07
03:43,18
04:12,23
04:41,22

7. 1. Mannschaft WSG Jena-Lobeda 04:48,83 5
Robert Muh  (1989)
Markus Hottenroth  (1993)
Lucas Rohwedder  (1994)
Patrick Franz  (1990)
Charlot Richter  (1995)
Julia Orth  (1993)
Laura Seidel  (1994)
Charlotte Sander  (1994)

00:34,53
01:15,64
01:45,88
02:13,36
02:54,44
03:39,83
04:17,73
04:48,83

8. 1. Mannschaft OSSV Kamenz 04:55,19 4
Karolin Zieris  (1996)
Jasmin Sievert  (1992)
Sebastian Wegner  (1995)
Petra Burzlaff  (1994)
Julian Sievert  (1988)
Tobias Henkel  (1992)
Sebastian Ripl  (1990)
Mathias Grilz  (1994)

00:44,65
01:25,61
02:05,15
02:42,46
03:18,44
03:54,33
04:22,87
04:55,19

9. 2. Mannschaft Post SV Leipzig 05:07,71
Alexander Sing  (1996)
Carolin Zacharias  (1995)
Sabrina Held  (1994)
Franziska Klappstein  (1995)
Nikita Steinmann  (1994)
Michelle Lange  (1994)
Nico Iqbal  (1995)
Lisa Werner  (1994)

00:41,21
01:24,17
01:59,74
02:37,91
03:13,73
03:55,97
04:33,34
05:07,71

10. 1. Mannschaft CSV Berlin 05:20,20 3
Rea Kalantzis  (1995)
Marcel Yunus Stüwe  (1995)
Marlon Jonas  (1992)
Antonia Klampke  (1997)
Rea Kalantzis  (1995)
Sara Brennecke  (1996)
Josephine Dunger  (1987)
Dimitri Maul  (1996)

00:42,56
01:25,42
01:58,44
02:36,97
03:22,29
04:04,70
04:43,27
05:20,20


